

Hjortkær Maskinfabrik A/S
Præstebrovej 52, Hjortkær, 6818 Årre

CVR-nr. 16 94 58 70

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2017

Ingrid Sand Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hjortkær Maskinfabrik A/S Præstebrovej 52, Hjortkær 6818 Årre
	Telefon: 75-191120 Telefax: 75 19 14 88
	CVR-nr.: 16 94 58 70 Stiftet: 10. maj 1993 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016 24. regnskabsår
Bestyrelse	Ingrid Sand Simonsen, Formand Alf Sand Simonsen Peter Sand Simonsen
Direktion	Alf Sand Simonsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Sydbank A/S Vestergade 4 6800 Varde
Modervirksomhed	Hjortkær Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet, har i lighed med tidligere år, bestået af produktion af udstyr til rensning af spildevand, bearbejdning af slam, udstyr for vask samt hermed beslægtede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 2.506.102 kr. mod 2.452.748 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	9.766.331	10.365.610
1 Personaleomkostninger	-6.177.426	-6.918.221
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-255.767	-195.192
Resultat før finansielle poster	3.333.138	3.252.197
Andre finansielle indtægter	8.371	2.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	-118.511	-42.726
Resultat før skat	3.222.998	3.211.471
3 Skat af årets resultat	-716.896	-758.723
Årets resultat	2.506.102	2.452.748
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	506.102	1.452.748
Disponeret i alt	2.506.102	2.452.748

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmidler og inventar	780.542	511.991
Materielle anlægsaktiver i alt	780.542	511.991
Anlægsaktiver i alt	780.542	511.991
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.889.150	1.841.519
Varebeholdninger i alt	1.889.150	1.841.519
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.543.452	7.023.999
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	205.000	15.000
Andre tilgodehavender	429.007	0
Periodeafgrænsningsposter	76.067	55.313
Tilgodehavender i alt	5.253.526	7.094.312
Likvide beholdninger	5.032.633	4.965.631
Omsætningsaktiver i alt	12.175.309	13.901.462
Aktiver i alt	12.955.851	14.413.453

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	5.731.967	5.225.865
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>8.231.967</u>	<u>6.725.865</u>
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	8.700	16.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>8.700</u>	<u>16.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	41.615	1.200
Igangværende arbejder	2.055.806	3.782.489
Leverandører af varer og tjenesteydelser	864.211	559.894
Gæld til koncernforbundne virksomheder	28.144	1.956
Selskabsskat	724.196	771.223
Anden gæld	1.001.212	2.554.826
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.715.184</u>	<u>7.671.588</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.715.184</u>	<u>7.671.588</u>
Passiver i alt	<u>12.955.851</u>	<u>14.413.453</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.182.656	5.764.194
Pensioner	650.589	683.009
Personaleomkostninger i øvrigt	344.181	471.018
	6.177.426	6.918.221
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	18
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	118.511	42.726
	118.511	42.726
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	724.196	771.223
Regulering af udskudt skat	-7.300	-12.500
	716.896	758.723
	31/12 2016	31/12 2015
4. Andre anlæg, driftsmidler og inventar		
Kostpris primo	2.605.059	2.798.791
Tilgang i årets løb	575.353	154.175
Afgang i årets løb	-380.300	-347.907
Kostpris ultimo	2.800.112	2.605.059
Af- og nedskrivninger primo	-2.093.068	-2.126.967
Årets af-/nedskrivninger	-255.767	-195.192
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	329.265	229.091
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.019.570	-2.093.068
Regnskabsmæssig værdi ultimo	780.542	511.991

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	5.225.865	3.773.117
Årets overførte overskud eller underskud	506.102	1.452.748
	5.731.967	5.225.865
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	1.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
	2.000.000	1.000.000
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	16.000	28.500
Udskudt skat af årets resultat	-7.300	-12.500
	8.700	16.000
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	1.300	3.900
Omsætningsaktiver	7.400	12.100
	8.700	16.000

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut indestående, 4.988 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.889 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.543 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	781 t.kr.

Der er gennem pengeinstitut stillet arbejdsgarantier for 247 t.kr. og betalingsgarantier for 1.888 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Der er indgået leasingaftale med Volkswagen Finans A/S på leasing af VW Crafter varebil med en ydelse på 3.610 kr. pr. måned over de næste 24 måneder.

Der er indgået leasingaftale med Mercedes-Benz Finans Danmark A/S på leasing af Mercedes-van med en ydelse på 3.626 kr. pr. måned over de næste 24 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hjortkær Holding ApS, CVR-nr. 26 90 50 95 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.